



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **119/2022**  
*Modalidade:* **PREGÃO PRESENCIAL-S**  
*Número da Licitação:* **074/2022**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 1**

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através do Pregoeiro, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 119/2022 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL-SRP N° 074/2022, objeto:  
**FORNECIMENTO EVENTUAL E PARCELADO DE MADEIRAS, TINTAS E OUTROS PARA CONSTRUÇÃO, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ITANHANDU, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, na forma que segue:**

**ADELINO RIBEIRO BARBOSA NETO**

**01.728.702/0001-59**

**RODOVIA DOS BANDEIRANTES, 0 ESTIVA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	LT	240,00000	21,50000	5.160,00	AGUARRAS - 900 ML ITAQUA
5	UN	60,00000	21,00000	1.260,00	CORANTE EM PÓ PARA PIGMENTAR, CORES VARIADAS, 500G XADREZ
9	UN	30,00000	8,90000	267,00	ESPATULA DE AÇO 2" COMPEL
13	GL	80,00000	64,90000	5.192,00	IMPERMEABILIZANTE DE CONCRETOS E ARGAMASSAS POR HIDROFUGAÇÃO, DENSIDADE 1,05G/M³, EMULSÃO PASTOSA BRANCA, COMPOSTO POR SAIS METÁLICOS E SILICATOS - GALÃO 3,6 L QUARTIZOLIT
20	UN	80,00000	1,80000	144,00	LAPIS DE CARPINTEIRO BRASFORT
21	FL	100,00000	2,90000	290,00	LIXA DE FERRO N° 100 TATU
22	FL	100,00000	2,90000	290,00	LIXA DE FERRO N° 180 TATU
26	UN	100,00000	0,95000	95,00	LIXA DE MADEIRA N°150 TATU
28	UN	100,00000	0,95000	95,00	LIXA DE PAREDE N° 120 TATU
29	UN	100,00000	0,95000	95,00	LIXA DE PAREDE N° 60 TATU
30	UN	200,00000	0,95000	190,00	LIXA DE PAREDE N° 80 TATU
32	MT	1.200,00000	18,80000	22.560,00	MADEIRA DE LEI 1ª CAIBRO 5x5 ROXINHO/GUAJARA/PEROBINHA GUAJARA
34	MT	1.500,00000	6,50000	9.750,00	MADEIRA DE LEI 1ª QUAL. RIPA 4 X 1,5 ROXINHO/GUAJARA/PEROBINHA GUAJARA
36	MT	800,00000	6,40000	5.120,00	MADEIRA DE LEI 2ª QUAL. CAIBRO 5x5 CAMBARA/EUCALIPTO/MADEIRA MISTA. EUCALIPTO
38	UN	200,00000	99,00000	19.800,00	MADEIRITE 2,20 X 1,10 - 10 MM JF
40	UN	200,00000	139,00000	27.800,00	MADEIRITE 2,20X1,10 - 15 MM JF
52	UN	40,00000	223,00000	8.920,00	PORTA DE CALHA 60 CM CEDRINHO JF
53	UN	40,00000	223,00000	8.920,00	PORTA DE CALHA 70 CM CEDRINHO JF
54	UN	50,00000	223,00000	11.150,00	PORTA DE CALHA 80 CM CEDRINHO JF
71	UN	130,00000	4,40000	572,00	ROLO DE ESPUMA 9 CM COMPEL
72	UN	100,00000	17,90000	1.790,00	ROLO DE ESPUMA C/ CABO - 23 CM COMPEL
73	UN	80,00000	6,90000	552,00	ROLO DE ESPUMA DE 15 CM COMPEL
74	UN	200,00000	21,90000	4.380,00	ROLO DE LÃ COM CABO 23 CM COMPEL
75	UN	15,00000	119,00000	1.785,00	SELADOR ACRILICO 18 L - 1ª LINHA AQUAFLEX
78	MT	1.000,00000	9,90000	9.900,00	TABUA 20 X 2,5 CM PINUS PINUS
85	GL	250,00000	49,00000	12.250,00	TINTA LATEX BRANCA 3,6 LITROS - ECONÔMICA AQUAFLEX
92	UN	200,00000	9,35000	1.870,00	VARA DE EUCALIPTO - 3,00 M M.O
				<b>Total para Este Fornecedor:</b>	<b>160.197,00</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **119/2022**  
*Modalidade:* **PREGÃO PRESENCIAL-S**  
*Número da Licitação:* **074/2022**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 2**

**JOCALTRO COMERCIAL SANTA EDWIGES LTDA**  
**01.979.433/0001-01**  
**AV DR JOSE DE LOURDES SALGADO SCARPA, 532 JOAO PAULO II**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
2	UN	240,00000	5,25000	1.260,00	BROCHA P/ PINTURA COMPEL
4	UN	80,00000	14,50000	1.160,00	COLA DE MADEIRA - 500 G UNIPEGA
6	UN	60,00000	3,60000	216,00	CORANTE LÍQUIDO PARA PIGMENTAR TINTA, CORES VARIADAS, 50ML TECBOND
15	UN	80,00000	210,00000	16.800,00	JOGO DE PORTAL ( 210x60x14x4 ) MADEIRA 1ª QUAL. JATOBA/ANGELIM/GUAJARA/PEROBA ANGELIN
17	UN	80,00000	210,00000	16.800,00	JOGO DE PORTAL ( 210x70x14x4) MADEIRA 1ª QUAL. JATOBA/ANGELIM/GUAJARA/PEROBA ANGELIN
19	UN	80,00000	210,00000	16.800,00	JOGO DE PORTAL (210x80x14x4) MADEIRA 1ª QUAL. JATOBA/ANGELIM/GUAJARA/PEROBA ANGELIN
24	FL	120,00000	3,50000	420,00	LIXA DE FERRO Nº 36 TIGRE
42	GL	80,00000	27,00000	2.160,00	MASSA CORRIDA 3,6 LT 1ª LINHA LUKSCOLOR
44	UN	60,00000	13,20000	792,00	MASSA PLASTICA DE 400 GR REAL
51	UN	30,00000	466,00000	13.980,00	PORTA DE ALMOFADA DE 0,80 X 2,10 ANGELIM/CEDRO/ITAUBA/MADEIRA MISTA. CEDRINHO
59	KG	100,00000	27,00000	2.700,00	PREGO 12 X 12 GERDAU
61	KG	100,00000	22,50000	2.250,00	PREGO 15 X 15 GERDAU
62	KG	100,00000	21,90000	2.190,00	PREGO 16 X 24 GERDAU
63	KG	100,00000	19,00000	1.900,00	PREGO 17 X 21 GERDAU
64	KG	100,00000	19,00000	1.900,00	PREGO 18 X 30 GERDAU
65	KG	100,00000	19,00000	1.900,00	PREGO 19 X 36 GERDAU
67	KG	100,00000	29,90000	2.990,00	PREGO LISO COM CABECA DUPLA 18X30 GERDAU
69	LT	80,00000	25,00000	2.000,00	QUEROSENE - 1 LITRO COLORMAX
79	MT	1.000,00000	13,90000	13.900,00	TABUA 30 X 2,5 CM PINUS PINUS
83	UN	600,00000	34,00000	20.400,00	TINTA ESMALTE CORES VARIADAS 900 ML - ECONÔMICA LUKSCOLOR
91	UN	80,00000	327,00000	26.160,00	TINTA PARA PISO - 18 LITROS - STANDART LUKSCOLOR
				<b>Total para Este Fornecedor:</b>	<b>148.678,00</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **119/2022**  
*Modalidade:* **PREGÃO PRESENCIAL-S**  
*Número da Licitação:* **074/2022**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 3**

**VAPT VUPT ATACADO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

**07.013.425/0001-84**

**R MARIA DA GLORIA GONCALVES, 78 \*\*\*\*\* SANT'ANA DO CAPIVARI**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
3	SC	800,00000	12,50000	10.000,00	CAL PARA PINTURA - SACO DE 8 KG TRADICAL
7	UN	50,00000	11,80000	590,00	DOBRADIÇA DE 3,1/2" COM PARAFUSO (JOGO C/ 03 UNID.) MERKEL
8	UN	30,00000	10,90000	327,00	ESCOVA DE AÇO SEM CABO COMPEL
10	UN	30,00000	8,80000	264,00	ESPATULA DE RASPAR PAREDE, 10,2CM, COM LÂMINA DE AÇO CROMADO REFORÇADO. COMPEL
11	UN	40,00000	10,80000	432,00	ESPATULA DE RASPAR PAREDE, 12,7CM, COM LÂMINA DE AÇO CROMADO REFORÇADO. COMPEL
12	M2	400,00000	35,80000	14.320,00	FORRO PINUS JF
14	LA	80,00000	148,00000	11.840,00	IMPERMEABILIZANTE DE CONCRETOS E ARGAMASSAS POR HIDROFUGAÇÃO, DENSIDADE 1,05G/M³, EMULSÃO PASTOSA BRANCA, COMPOSTO POR SAIS METÁLICOS E SILICATOS - EMBALAGEM DE 18 LITROS QUARTZULIT
16	UN	20,00000	209,00000	4.180,00	JOGO DE PORTAL ( 210x60x14x4) MADEIRA 2ª QUAL. CAMBARA/TAUARI JF
18	UN	80,00000	209,00000	16.720,00	JOGO DE PORTAL ( 210x80x14x4 ) MADEIRA 2ª QUAL. CAMBARA/TAUARI JF
23	FL	100,00000	3,30000	330,00	LIXA DE FERRO Nº 320 TATU
25	FL	100,00000	0,99000	99,00	LIXA DE MADEIRA Nº 80 TATU
27	UN	100,00000	1,10000	110,00	LIXA DE PAREDE Nº 100 TATU
31	MT	900,00000	55,00000	49.500,00	MADEIRA DE LEI 1ª 5x15 CM ROXINHO/GUARAJA/PEROBINHA PALACIO
33	MT	800,00000	44,00000	35.200,00	MADEIRA DE LEI 1ª QUAL. PEÇA 6 x 12 ROXINHO/GUAJARA/PEROBINHA PALACIO
35	MT	800,00000	28,00000	22.400,00	MADEIRA DE LEI 1ª QUAL. PEÇA 6 x 8 ROXINHO/GUAJARA/PEROBINHA PALACIO
37	MT	1.500,00000	3,00000	4.500,00	MADEIRA DE LEI 2ª QUAL. RIPA 4x1,5 CAMBARA/EUCALIPTO/MADEIRA MISTA. PALACIO
39	UN	1.200,00000	57,00000	68.400,00	MADEIRITE 2,20 X 1,10 - 6 MM JF
41	UN	200,00000	220,00000	44.000,00	MADEIRITE 2,20X1,10 - 20MM JF
45	UN	500,00000	14,50000	7.250,00	MOURÃO DE EUCALIPTO PARA CERCA JF
46	UN	30,00000	3,00000	90,00	PINCEL 1" ROMA
47	UN	50,00000	2,40000	120,00	PINCEL 1/2" ROMA
48	UN	50,00000	6,40000	320,00	PINCEL 2" ROMA
49	UN	120,00000	11,00000	1.320,00	PINCEL 3" ROMA
50	UN	40,00000	2,50000	100,00	PINCEL 3/4" ROMA
55	UN	80,00000	182,00000	14.560,00	PORTA LISA 0,60 CM MADEIRA 1ª QUAL. ANGELIM/IMBUIA/JEQUITIBA/CURUPIXA. JF
56	UN	60,00000	182,00000	10.920,00	PORTA LISA 0,70 CM MADEIRA 1ª QUAL. ANGELIM/IMBUIA/JEQUITIBA/CURUPIXA. JF
57	UN	80,00000	182,00000	14.560,00	PORTA LISA 0,80 CM MADEIRA 1ª QUAL. ANGELIM/IMBUIA/JEQUITIBA/CURUPIXA. JF
58	UN	1.000,00000	147,80000	147.800,00	PRANCHAO DE EUCALIPTO 350x20x6 CM (PEÇA) PALACIO
60	KG	100,00000	32,00000	3.200,00	PREGO 14 X 18 PREGO FIX
66	KG	200,00000	36,00000	7.200,00	PREGO 24 X 60 PREGO FIX
68	KG	100,00000	46,00000	4.600,00	PREGO TELHEIRA 18 X 27 PREGO FIX
70	UN	80,00000	348,00000	27.840,00	RESINA ACRILICA LIQUIDA - 18 LITROS ITACRIL
76	UN	15,00000	199,00000	2.985,00	SERRA DE VÍDEA P/ MADEIRA 12" AÇO 1ª QUALIDADE MTX
77	UN	10,00000	48,00000	480,00	SERRA DE VÍDEA P/ MADEIRA 7.1/2" AÇO 1ª QUALIDADE MTX
80	LT	300,00000	19,40000	5.820,00	THINER A BASE DE NITROCELULOSE - 900 ML ITACRIL
81	GL	450,00000	100,00000	45.000,00	TINTA ESMALTE BRANCA 3,600 L ECONÔMICA ITACRIL
82	LT	450,00000	100,00000	45.000,00	TINTA ESMALTE CORES VARIADAS - 3,600 LT ECONOMICA ITACRIL
93	UN	100,00000	19,00000	1.900,00	VARA DE EUCALIPTO - 6,00 M JF
94	UN	200,00000	75,00000	15.000,00	VARA DE EUCALIPTO TRATADO, CITRODORO - 03 METROS JF
95	UN	100,00000	180,00000	18.000,00	VARA DE EUCALIPTO TRATADO, CITRODORO - 06 METROS JF

**Total para Este Fornecedor:**

**657.277,00**



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **119/2022**  
*Modalidade:* **PREGÃO PRESENCIAL-S**  
*Número da Licitação:* **074/2022**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 4**

**VIRUM SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA EIRELI**  
**26.894.851/0001-19**  
**AV NSRA DO O, 865 CONJ 1001 LIMAO**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
43	UN	60,00000	51,00000	3.060,00	MASSA CORRIDA LATEX, 18 LITROS - 1ª LINHA STRATA
84	LA	400,00000	138,00000	55.200,00	TINTA LATEX BRANCA 18 LITROS - ECONÔMICA STRATA
86	LA	450,00000	138,00000	62.100,00	TINTA LATEX CORES VARIADAS 18 LITROS ECONÔMICA STRATA
87	GL	350,00000	50,00000	17.500,00	TINTA LATEX CORES VARIADAS 3,6 LITROS - ECONÔMICA STRATA
88	GL	60,00000	139,00000	8.340,00	TINTA PARA AZULEJO - GL 3,6 L STRATA
89	UN	100,00000	410,00000	41.000,00	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE SOLVENTE HOMOLOGADA PELO DNER, NAS CORES BRANCA E AMARELA, 18 L STRATA
90	GL	100,00000	140,00000	14.000,00	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE SOLVENTE HOMOLOGADA PELO DNER, NAS CORES BRANCA E AMARELA, 3,6 L STRATA
96	GL	80,00000	58,00000	4.640,00	VERNIZ BRILHANTE DE 3,6 LT 1ª LINHA STRATA
				<b>Total para Este Fornecedor:</b>	<b>205.840,00</b>

**Valor Total:** 1.171.992,00

O Pregoeiro, adjudica o objeto da presente licitação aos vencedores do certame, conforme resultado.

**Homologação:** Prefeito Municipal  
**Condições:** Conforme Ata de Julgamento.

**Itanhandu, em 5 de outubro de 2022**

**Marcos Alexandre de Carvalho**  
Pregoeiro